Является нормативным
правовым аюдм^ £ Т

— 1

вносится Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
№

О нормативах расходов и
дополнительных мерах социальной
поддержки учащихся
(воспитанников) и педагогических
работников муниципальных
образовательных организаций за
счет средств бюджета города
Сургута

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями от 21.07.2014), от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (с изменениями от 21.07.2014), Уставом города,
распоряжением Администрации города от 27.02.2014 № 446 «О мерах по
реализации решения Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете
городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 -2016
годов» и постановления Администрации города от 11.10.2013 № 7364 «Об
основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа
город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов»» (с
изменениями от 27.06.2014 № 1837), в целях совершенствования системы
финансирования мероприятий в сфере образования согласно ежегодно
утверждаемому плану мероприятий для учащихся (воспитанников) и
педагогических работников образовательных организаций,
подведомственных департаменту образования Администрации города
Сургута, Дума города РЕШИЛА:

1. Установить:
1) нормативы расходов местного бюджета на награждение призами в

натуральной форме и другим наградным материалом учащихся

(воспитанников), педагогических работников образовательных организаций
по результатам конкурсов, соревнований, иных мероприятий согласно
приложению 1;

2) нормативы расходов местного бюджета на награждение цветами в
рамках мероприятий в сфере образования согласно приложению 2;

3) нормативы расходов местного бюджета на награждение учащихся
(воспитанников) призами в денежной форме по итогам участия в
мероприятиях муниципального уровня, направленных на формирование
способности к самостоятельной образовательной, учебно-исследовательской,
проектной и коммуникативной деятельности согласно приложению 3;

4) нормативы расходов местного бюджета на призы в денежной форме
педагогическим работникам образовательных организаций по результатам
конкурсов, иных мероприятий в сфере образования согласно приложению 4;

5) дополнительные меры социальной поддержки учащихся
(воспитанников) муниципальных образовательных организаций на
обеспечение питанием, проживанием в период их участия в
межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и
международных конкурсах, соревнованиях, иных мероприятиях согласно
приложению 5;

6) нормативы расходов местного бюджета на оплату услуг
спортивным судьям, специалистам по проведению спортивных мероприятий,
организованных департаментом образования Администрации города
согласно приложению 6.

2. Администрации города предусматривать в бюджете города
расходы на организацию проведения муниципальных мероприятий для
учащихся (воспитанников), педагогических работников образовательных
организаций, обеспечение участия учащихся (воспитанников) в
межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и
международных конкурсах, соревнованиях, иных мероприятиях в
соответствии с установленными нормативами.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике
Скоробогатова Э.Е.

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко Д.В. Попов

« » 2014 г. « » 2014 г.